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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar CEl Professora Maria José Carneiro
Més de Referéncia: JUNHO/2022

Data da Analise: 31/07/2022




Escola / Centro de Educacgdo Infanti CEI MARIA JOSE CARNEIRO

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia: JUNHO/2022
Receita
Saldo Anterior: 24.388,19
Repasse Mensal: 5.200,00
Rendimento: 124,58
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 11,83
Receita Total: 29.700,94
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA junho/2022 18/07/2022 981,75
POLO CARTORIO junho/2022 06/06/2022 10,60
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |junho/2022 16/06/2022 647,80
POLO LUz maio/2022 06/06/2022 2.637,29
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |junho/2022 08/06/2022 239,00
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  |junho/2022 13/06/2022 829,90
POLO OUTROS junho/2022 24/06/2022 360,00 FERRAMENTAS
POLO OUTROS junho/2022 24/06/2022 2.236,48 MATERIAL
EDUCATIVO/ESPORTIVO
POLO TAXAS BANCARIAS junho/2022 10/06/2022 69,00 DB CEST PJ
8.011,82
Saldo: 21.689,12
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SECRETARIA DA EDUCACAD

CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL PROFESSORA MARIA JOSE
CARNEIRO
INEP:23246448
Rua Sdo Judas Tadeu -30 - Sumaré — Sobral/CE — CEP: 62014-050 — Telefone:
(88)36776486
Email: ceimariajose(@edu.sobral.ce.gov.br
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DO

PMDE
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©  Dados Gerais

Ndmero:

P207041/2022

Local Atual -

Em transito para SME/CPCIO/CEPAE

Status:

Tramitando

Proprietirio:

SME/CADM/EMIC

Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE
Data Abertura:

@ os07/2022- 1531

Prioridade:

Ordindria (Normal)

Corpo:

Prestacdo de contas do més de junho para anélise

©  Manifestante

©  Folhas e Volumes

. Oficios/Circulares

©  Movimentagdes
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SECRETARIA DA EDUCAGAD
CENTRO DE EDUCACAOQO INFANTIL PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO
INEP:23246448
Rua Siio Judas Tadeu -30 - Sumaré — Sobral/CE ~ CEP: 62014-050 — Telefone: (88)3 6776486

Email: cel.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br

CEl PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO
ENDERECO: RUA SAD JUDAS TADEU N2 30 SUMARE
SOBRAL- CE
TELEFONE: 36776486
E-MAIL: cei.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 18.285.849/0001-14
INEP:23246448
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Offcio n2 110/2022

De: Conselho Escolar Professora Maria José Carneiro
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral — SME
Ref: Encaminhamento de Prestacio de Contas do més de Janeiro

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos 3 Vossa Senhoria, a Prestagio de Contas financiada com o Recurso do

PMDE, referente ao més de JUNHO/2022,

Atenciosamente,

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos —
Secretdrio da Educagdo — SME/ Sobral LOFESS0L N
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO
CNPJ: 18.285.849/0001-14

ENDEREGO: RUA SAD JUDAS TADEU N2 30 SUMARE SOBRAL-CE
INEP: 23246448

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, MAYARA, ROSINEIA, E
TALVANES FONTELES, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A JUNHO/2022, no saldo no
valor de RS 15.559,76 (QUINZE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E
SETENTA E SEIS CENTAVOS), sendo utilizado o valor de R$8.011,82 (OITO MIL E ONZE
REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS), ressaltamos que sdo de parecer favoravel em
razio de regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 10 de JULHO de 2022.

i \ A :
MARIA ROSINEIA AGUIAR Paurﬁ’mm .
Assinatura

25609761976192
RG

MAYARA DE LUMA AGUIAR Lﬁ&l{jﬂm u.fl .fimm M
Assinatura

20080214597

RG

TALVANES ANDRADE FONTELES E]:ﬂ()lw O/T‘«l”‘@‘k" m

99031063720
RG

Lﬁ.wfifwi- Q\DME/ C,Luw me

Antonia Ré“quel Chaves Luciano.

2002028097880
RG
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CAIXA

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacio

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS :

T racio i
GBRAL. CE ICMwo.sy 'om 5823 Fﬂmﬁmmuzz
e J do Fundo iclo das Atividades do Fundo
XA FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano{%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 31/05/2022 Cota em: 30/06/2022
0,8566 L 44597 | 6,7098 Il 1,830459 1,846138 .4
Administradora
E:m J da Administradora
Ixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasliia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
fNome PF/CNP. Conta Corronte |ch
ICONSELHO ESCOLAR CEl PROFESSO 18.285.849/0001-14 003.00003808-0 umazz 01/01
Mnalise do Perfil do Investidor Data do Avaliagfo
Resumo da Movimentagio
Histérico Valor em RS Otde de Colas
Saldo Anterior 15.559,76C 8.500,468587
Aplicagbes 4.370,10C 2.376,981770
. Resgates 7.181,92D 3.911,185628
Rendimenio Bruto no Més 124 58C
IRRF 11,83D
10F 0,00
Taxa de Salda 0,00
Saldo Bruto* 12.860,69C 6.966,264729
Resgate Bruto em Transito® 0,00
(*) Valor sujeito & tributachs, conforme legislacio em vigor
Movimentagdo Defalhada
Data Histdrico Valor RS Oide de Colas
06 /06 RESGATE 2,637,290 1.440,305774
IRRF 334D
IOF 0,00
07 /06 RESGATE 10,600 5787172
IRRF 0,01D
IOF 0,00
09 /06 RESGATE 239,000 130,406387
IRRF 0,370
IOF 0,00
10/ 06 RESGATE 69,000 37,637218
IRRF 0.11D
IOF 0,00
15 / 06 APLICACAO 4.370,10C 2.376,981770
24 106 RESGATE 3.244,28D 1.763,523980
IRRF 6,020
. IoF 0,00
27106 RESGATE 981,750 533,525095
IRRF 1,880
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
3596 11,83
Infarmagdes ao Colista

os fundos da CAIXA com movimentagdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdc inferiores ds.

praticadas pele mercado, Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

investimento ac alcance de suas mios, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezadafa) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamente e cadastre ou atwalize

seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Colista

0800 726 0101

SAC: Fndn-;n para Correspondincia:
Caixa Postal 72624, S50 Paulo/SP CEP: 01405-001

Elotrénico:

Ouvidora; |Enderego
0800 725 7474 | htips:/hwww1.caixa.gov.br/atendimentoftelefones da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

hiips J/isidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controllerfextralo_extratoFundolnvestimento
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14/08/2022 08:05 Int-emel::::BaNking:::cAlXA

CAILXA

Extrato por periodo
Cllente; CONSELHO ESCOLAR CEl PROFESSO

Conta: 0554 | 003 | DODD3IBOB-0
Data; 14/09/2022 - 0B:05

Més: Junho/2022

Periedo: 1 - 30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor
01/06/2022 000000 SALDO DIA
02/06/2022 000000 SALDO DIA
03/06/2022 000000 SALDO DIA
.ﬁfna;zuzz 900505 CHEQUE PAG 2.637,29 D
06/06/2022 727220 RESG AUTOM 2.637,29C
06/06/2022  DOODODO SALDO DIA
07/06/2022 900506 CHEQUE SAC 10,60 D
07/06/2022 727220 RESG AUTOM 10,60 C
07/06/2022 000000 SALDO DIA
0B/06/2022  000DOD SALDO DIA
09/06/2022 900507 CHEQUE SAC 239,00 D
09/06/2022 727220 RESG AUTOM 239,00 C
09/06/2022 000000 SALDO DIA
10/06/2022 052022 DB CEST P) 69,00 D
.o,ruaﬂozz 727220 RESG AUTOM 69,00 C
10/06/2022  0O0DOOO SALDO DIA
13/06/2022  00000D SALDO DIA
14/06/2022 unmlmu SALDO DIA
15/06/2022 000341 CRED TED 5.200,00 C
15/06/2022 900508 CHEQUE SAC 829,90 D
15/06/2022 990001 APL AUTOM 4,370,10 D
15/06/2022 000000 SALDO DIA
17/06/2022 000000 SALDO DIA
20/06/2022 000000 SALDO DIA
21/06/2022 000000 SALDO DIA
22/06/2022 000000 SALDO DIA
23/06/2022 000000 SALDO DIA
24/06/2022 900510 CHEQ COMP

Saldo

0,00 C
0,00C
0,00C
2.637,29 D
0,00 C
0,00 C
10,60 D
o,00C
0,00 C
0,00C
239,00 D
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
5.200,00 C
4.370,10 C
0,00 C

o,00C

0,00C
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1410912022 0a.05

Int-emet::::BaMking:::cAXA
24/06/2023 900511

CHEQ COMP 2.236,48 D 2.884,28 D
24/06/2022  gpps;; CHEQ COMP 360,00 D 3.244,28 D
24/06/2022 727220 RESG AUTOM 3.244,28 C s
24/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/06/2022 900509 CHEQUE SAC 961,75 D 981,75 D
27/06/2022 727220 RESG AUTOM 981,75 C 0,00C
27/06/2022  pooooo SALDO DIA 0,00 C
28/06/2022 000000 SALDO DIA 0.00C
29/06/2022  00000D SALDO DIA 0,00€C
30/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: DBOD 726 0101

Pessoas com deficiéncla auditiva: 080D 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104
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3* OFICIO DE NOTAS
SOBRAL CARTORIO TERCEIRO OFICIO
Cnpj: 06.601.835/0001-83
RUA FLORIANO PEIXOTO, 160 - CENTRO - SOBRAL/CE - CEP:62.010-010 - Telefonc:(088) 3611-1545

Recebemos
CARNEIRO

RECIBO

de UNIDADE EXECUTORA CONSELHO ESCOLAR CEI - PROFESSORA MARIA JOSE

inscrita  no CNPJ de n° 18.285.849/0001-14 a importincia de RS 10,60 (dez reais

sessentn centavos) referente SERVICOS DE CARTORIO.

06 de junho de 2022
L-CE

ROMARIO DE SOUSA GONCALVES
SUBSTITUTO

]
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0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 239,00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSTORTADOS i
’T&Mm TTETE FORCONTA. COMG ANTT rACARO vilctiD [ ur rcmrrrr
9. SEM FRETE
BDEREGD = [ ) = - [ INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDAGE FEPECTE N __'_'_i BIARCA NMERAGAD FESO BRUTO [ FEED Liguino =1
DADOS DO PRODUTO/ SERVICOS = = ————————
e st FE : =
mué-;m _mnmmmfmrw ]-nuq(m.mim NI I QUANT. [ Sy s mtng ) etk m‘é_’mu I 1CMS IFL %;%E‘Ti;ﬂ‘_
TE98936T54354 | GRAMPEADOR METAL PRIOFLE BRW 84726040 | 0500 | H403 |UND | 3,00 1300 30,00 000 0,00| 0,00 oo0| o0 0.0
TEGE242104345 mmummm CI50 ART- 5030000 | 0500 !um PCT ‘ soo0] 4,00 700,00 0,00 0.00 a,m| 0,00 n,uj 0,00

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
REFERENTE AO CONTRATO NO0009/2022
COTACAO ELETRONICA N02022/06651.

Trib aprox. RS 48,13 Federal, RS 46,92 Estadual
Fonte :IBPT/FECOMERCIO CE 40CATE

CM;
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— EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME
CNPJ: 29.315.046/0001-81
RUA CORONEL RANGEL, N°141 RECIBO

Y
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A EMPRESA
EMPORIO DO PAPEL EIRELI
Rua Coronel Rangel, 141, Centro, Sobral/CE.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA, referente ao Contrato n® 0009/2022, que tem por objeto a
contratagdo de empresa para colagdo eletrdnica para aquisigdo de Material de

Consumo/Material de Expediente, referente ao Resultado da Cotagdo Eletrénica n°
2022/06651.

.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO UNIDADE DE | QUANT. [ VAL

MEDIDA UNITARIO TOTAL
GRAMPEADOR, CHAPA DE ACO,
METALICO, CAPACIDADE
MINIMA PARAGRAMPEAR 30
FOLHAS DE PAPEL 75G/M?, CAIXA 1.0 R$ 13,00 R$ 39,00
01 EMBALAGEM COM UNID AD.E 03
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E
MARCA DO FABRICANTE, CAIXA
1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA:
BRW

BALAD, LATEX, COLORIDO,
02 PACOTE 50.0 UNIDADE - Obs- | P‘L‘:N?gfuﬁg'“ 50 RS 4,00 RS 200,00
= MARCA: ART-LATEX

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do CEl Professora Maria José
Cameiro, localizado na rua Sao Judas Tadeu, n® 30, em Sobral/CE, no prazo de 10 dias

contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os volos de apreco e estima.

Atenciosamente

A .
Polonca, QW Claves U5
Antdnia Raquel Chaves Luciano
Diretora do Centro de Educacgao Infantil Professora Maria José Carneiro

CEl Professora Maria losé Carneiro
Tel.: (B8) 3677-6486
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202210715509

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067546226

CNP] / CPF:
29315046000181

RAZAO SOCIAL:
EMPORIO DO PAPEL EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo o0s registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/05/2022 AS 09:07:53
VALIDA ATE 22/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hups._mm!mlmsmwuhum,gppsje[uu,gw.brfuﬂﬁmnmauvﬂmsuilandﬂlipoDavaan’é‘lcan‘iguEw&dnr:!g:!150450'3'1131 RS (1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretarla da Recelta Federal do Brasl|
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI|
CNPJ: 29,315,046/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e Inscrever quaisquer dlvidas de
responsabilldade do sujelto passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débltos administrados pela Secretarla da Recelta Federal do Brasil (RFB) com
exiglbilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objelo de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de cerlificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. conslam nos sistemas da Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débilos inscritos
em Divida Ativa da Uni&o (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 161 do CTN, ou
garanlidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de

execucdo fiscal, ou objeto de decisdo Judicial que determina sua desconsideragio para fins de
cerlificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esla cerlidéio é vélida para o eslabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desla certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rfb.gov.br> ou <htip://iwww.pgfn.gov.br>.

Cerliddo emitida gratuitamente com base na Portarla Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 11:10:39 do dia 24/01/2022 <hora e dala de Brasllia>.

Valida até 23/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 21F9.F5A0.19D9.26AC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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31/05r22, 08:02

Consulla Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  29.315.046/0001-B1
Razio Social:EMPORIO DO PAPEL EIRELI ME
Endereco: R CORONEL RANGEL 141 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8,036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em sltuacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:21/05/2022 a 19/06/2022

Certificagdo NGmero: 2022052101395752778736
Informacéo obtida em 31/05/2022 08:02:24

A utllizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

fmpu:p'p‘mnsm1.;d.mlxa.gm.wmnsullamﬂpegeymnmlmwegadur.]sf
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

L LT
JoRRAY

N° 0000002227

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricao Contribuinte / Nome

93761 - EMPORIO DO PAPEL EIRELI

Endereco Documenlo

RUA CORONEL RANGEL, 141 C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81

CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
No. Requerimento

Matureza |uridica
0000002227/2022

Pesaoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devides fins, que revendo os reglstros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Sccretarlia, constata-se - 2té a presente data - n2o existirem em nome dof(a)
requerente, nenhuma pendfncia relativa a tributos municipais.

A Secretédria do Orcamento e Finangas se reserva o direite de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidilo.

A aceitacdo desta certidldo estd condicionada 3 verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 2B DE MARCO DE 2022

Esla certiddo é valida por 090 dias contados da dala de emissg@o
VALIDA ATE: 25/06/2022

COD. VALIDAGAD 0000002227
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os, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81
DATA DE EMISSAQ: 28/03/2022

N°: 2022/0000002227

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo villda até 25/06/22

SOBRAL-CE, 28 DE MARGO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 28/03/22 as 09:32:29
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 29.315.046/0001-81

Certiddo n®: 9540172/2022
Expedicdo: 24/03/2022, as 15:40:29

Validade: 20/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 29.315.046/0001-81, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidd3o condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagcdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emoclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Pividas e sugestles: cndt@ist.iva.bs
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ETCERE: B 1 0 CUATECN D WREE A8 LTV, O FONLTUN | SERVICE CORKTAXTES B NOTA FRCald DA AT VLA NE-¢

FAESAG 1V0ATR) - DEST /REM: CONS ESCOLAE CE) PROFMARLL JOSE CARNVIRD - VALDE TOTAL: RS 839,00
DT B RICTERANTY ETNTETAC LD T Ao T o RITTRIOR N- II}Dl'll:'IMJlW
SERIE 000
EENTTTACAD DO ETINTY
1L M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA D FE
: = - - ' DOCUMENTO AUNILIAR DA
“ XOTA FISCAL ELETRONICA — —
TRAVESSA OFFIR AZEVEDOQ, 23 - CEXTRO - CEFA2140- AV DR 4
00 MASSAPE - CE 0-ENTRADA 1322 060S £513 4500 0192 S500 0000 G041 8910 0041 K919
TEL: (SS13643-1051 1-SAlDA
N 000004389 f1. 1 N Conwulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
* www. afe farenida gov. heportal
SERIE 000 oa o site da Sefz Autoriradon
WATLREEN (¥ OFELACAD . FROTOCTE 0 ) ALTRIEACLD D LS
VENDA NO ESTADO - 323220036373934 130672022 13:01:25
OOCRACAD TFT DAL DPcRACLD DLTATLAAL M) TUTET, TRIR M FCTT
NSN30 05.551.355/0001-92
DESTIXATARIO | REMETENTE
[ 1le RATA Pk PSR

WO | RAZLD SOCIAL
18.285.849/0001-14 13062032
ar

CONS.ESCOLAR CEL FROF.MARIA JOSE CARNEIRD
BRI RAIRED | ETRITO TATA SAIDA A ERTRADA
RUA SAD JUDAS TADELU, 30 SUMARE 6:2014-050 13/DE2012
PO T AX ur perapCho EXTARLAL Vhoia, T i
CE 12:59:25
L e vatea | besewcio o v vion | besgecio Viina
AR OF CALCVLO P KMS VALOE D) IO TUAKE CALIC ICMS SURST, VALDE [0 BOus SURST. VALDR TOTAL DOS FROOUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 §29.90
TALE D0 TRETE VALDE DO IR0 DEACTHTD TAMEAS DISP ACESS VALDR B0 (11 R TUTAL BA MOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 e o £29,90
TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSFORTADOS
RAZAD JOCIAL TRLTL POR CONTA COLRN ANTT TLACA DOVEICLLD | UT G
9~ SEM FRETE
[EEE s TETa L uF IACRACAD EATADUAL
QULANTIDADE [ 0= BLARTA, WUMERACAD FERO BT FEsO Lhguina
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
oo T TR ) Py e K == "N X FAE T K
@ot0m0 | peclosmonmorimn | sown [oosaor| v [ oo [ ol | Yol |oitSfb | i e [N e
12081 DEPQSITO PAIXO S0UTS Cf5 SELET. 33245004 0102|5102 [UND 2,00 414,85 829,90 0,00 0,00 0.00 0,00| 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
PO MACGES COMTLEMINTARLS RESERWY AT AD FTECD

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Trib aprox. RS 160,50 Federal, RS 232,37 Estadual
Fonte :IBPT/FECOMERCIO CE 41C617
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wto PREFEITURA DE

= SOBRAL

SECRETARIA DA EDUCAGAD
CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO
INEP:23246448
Rua Siio Judas Tadeu -30 - Sumaré — Sobral/CE ~ CEP; 62014-050 — Telefone: (88)36776486
Email: ccl.marinjosc@edu.sobral.ce.gov.br -

H' M' G' Travessa Offir Azevedo, 23 - cenlro
COMERCIO Massapé/CE - CEP 62.140.00 RECIBO R$

of DEMUDERAS IR ) oD

CNPJ.: 05.551.355/0001-92

Recebemos do(a) Sr. [3)1 %m éi@ f;: @fﬁ M:! !'2 ;Z;i;: EEEZE! .

p rtanmade UJL%L@ Q}J‘)’hle ; ;(
U Aoy, P e

referente a[ {’/n[ g{_?w
L

"E?’s. 551.355/0001-921
Orifcs orcho nrmoes o szraed) M. G, COMERCIO DF MIUDEZAS LTDA

Trav. Offir A d
Wl Bt 13 do ol de poco]
Y.

ASSAPE 2 CE |

.L Assinalura

J

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

H. M, G. comermm [‘.'E MILUDEZAS LTDA
Enqu;o Contribuinte: NAD IDENTIFICADO UFFIH AZEVEDO, N° 23, , CENTRO, MASSAPE - CE

) ESTADO DO CEARA
i PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE
./ SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS
— GERTIDA NEGATIVA DEBITOS MUNIGIPAIS
( N 66/2022

IDnﬁummtu 05.551,3550001-92 3 - g
ilnscri;in l:nnlrihuinte 7216

Em cumprimento ao despacho exarado na peligdo prolocolada neste 6rgdo, e ressalvado o direito da
Secretaria de Finangas do Municipio de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
 certifico, para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da secretaria de finangas do municipio,
verificou-se nada existir em nome do(a) requerenta acima identificado(a) até a presente dala.

' SETOR DE ARRECADAGAOQ E FISCALIZAGAO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE - CE,

l_ e e e o Erme e e s e “Elﬂl‘Snuz a uies

Valldade: 90 Dias o uﬁﬂ%j e =

Cidade: MASSAPE - CE = Pordria nl12/2001

Data: Tergaelra 3 de Maio de 2022 Departamento de Tributagio e
— Arrecadagiio

Cod, Valid.: DDO09585F 1

|
[PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE
ICNPJ: 07 586 691/0001-16
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202211841842

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
060301279

CNPJ / CPF:
05551355000192

RAZAO SOCIAL:
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/06/2022 AS 08:55:25
VALIDA ATE 07/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  05.551,355/0001-92
Razao SocialH M G COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
Enderego: TV OFFIR AZEVEDO 23 / CENTRO / MASSAPE / CE / 62140-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lel B8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o FGTS.

Validade:03/06/2022 a 02/07/2022

Certificacdo Namero: 2022060300552158672537
Informacao obtida em 13/06/2022 10:19:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.551.355/0001-92

Certid3o n®: 2783150/2022

Expedigdo: 24/01/2022, as 09:42:28

Validade: 22/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.551.355/0001-92, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdoc desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Bance Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacédes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorariocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérioc Publice do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Mividas & augestdes: condt@ust.jus,.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 05.551.355/0001-92

Ressalvado o direlto de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objelo de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam Inscrigbes em Divida Ativa da Unldo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFMN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1951.

A aceitagdo desta cerliddo estad condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:04:45 do dia 07/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/08/2022.
Cédigo de controle da certidao: CB5A.FD3A.3F56.CDAT
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Sobral
Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA: 2022/13060 - PROCESSO N™: P1976522022
ORGAD PROMOTOR: CEI CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO - CNPJ: 10.285.849/0001-14
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 4244072021

FORNECEDOR: |H.M.G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA CNPJ/CPF: |05.551.355/0001-92
ENDERECO: Travessa OFFIR AZEVEDO, n 23 - Centro, Massapé - CE. 62.140-000 FONE/FAX: | 8236431051
COD. |cob, PRECO
CATALAGO TS DESCRICAO DO ITEM o [l roran
DEPOSITO PARA LIXO, CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, POLIETILEND DE
ALTA DENSIDADE PEAD, RESINA ANTI-UV, MATERIAL 100% VIRGEM DE ALTA
RESISTENCIA, SEM SOLDAS E EMENDAS, 05 (CINCO) UNIDADES, CAPACIDADE
INDIVIDUAL 50 LITROS, SUPORTE CONJUGADO, METALICO COM TRATAMENTO
ELETROSTATICO, PINTURA EPOXI COR PRETA, BASE REFORCADA PARA FIXACAD NO
188417 1 [PISO, DIMENSIONADA P/ ACOMODAR E SUPORTAR $( CINCO) LIXEIRA, GARANTIA 200 414950 §29.01
PMINIMA DE 06 MESES, MEDIDAS POR LIXEIRA, INCLUINDO A TAMPA, ALTURA ' } '
750MM; LARGURA 440MM, PROFUNDIDADE 330MM, TOLERANCIA 10%, TAMPA COM
ABERTURA TIPO LOBO, CORES: AZUL: PAPEL E PAPELAO - VERMELHO: PLASTICO -
VERDE: VIDRO- AMARELD: METAL - CINZA: RESIDUOS GERAL NAO RECICLAVEL,
RESOLUCAO N* 275 DE 25/04/2001, NOME DO FABRICANTE MOLDADO NA PECA, KIT
5.0 UNIDADES - Obs: . MARCA: cajovil
.3T.AL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICD: 829,94
Dotagio Orgamentiria:  CEI CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIR
0BS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTACAD,
PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAOD
CEICONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRD Data de emissio: 09/06/2022
- . - 4 .
A -
MARIA ROSINEIA AGULAR PONTE j.l,,;]'wﬂ Q{i ) !;455!: gw
Gestor de Compras (carimbdfe lssuumrli :
AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR: '_’pTr‘?tor Esggrar1
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO RT0 43512019 Das
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.
Dbservagies:
PARA USO DO FORNECEDOR
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA 1 DATA: __+ |
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACTMA. 2-1
s -
H.M.G, COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
0BS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAD.  Trav, OFfir Azevedo, N 23
Lenlro - CEPT 0. 1300007
LMASSAPE - CE_]
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000000004
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geraglo | 20/06/2022 Compeiéncla JUN2022 N° da NFS-e Substiuida | ©
N* do RPS 0 Local da Prestaglo | SANTA QUITERIA-CE Optante do Simples Sim
DADDS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razio Social | COMERCIAL TREND EIRELI
Nome Fantasial TREND CONSTRUTORA
Endersco | RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA
CPF/CNPJ |6.9802200001-76 |inscMunicipal 158355 [uF[ce  Jinse. Estadual0
Cldade| SANTA QUITERIA [c.E.P62280000 Jcomp. | [relefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razso Soclal CONSELHO ESCOLAR CE| PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIR  E-mail
Endereco RUA SAQ JUDAS TADEU, 30 SUMARE 62014050 SOBRAL-GE
CPFICNPJ | 18.285 843/0001-14 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Teletane
DESCRICAD DOS SERVICOS
TERCEIRO MES DE LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR A3
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
305 / TTII10000 - Alugual de mdquinas & squipamanios para escrildrio
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0.00| coris | 000] ss | 000 | esit | 000 wrF | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAOD CALCULO DO ISS
Valor dos Servicos 879,00 Natureza da Oparagio Valor dos Servigos 679,00
(<) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada ne Municiple () Dedugan permitida em lei 0.00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagso (-) Dasconto Incandicionado 0,00
(-) Relenclias Federsls 0,00 0-Nenhum Basa de Cilculo €79,00
Outras Retencdes 0.00 Cédigo de ValidagalLink (X) Aliquota do 1SS 2,0000 %
{-) ISS Relido 0,00 cdw2uglfs |SS a Reler { }8im (X) Nao
(=) Valor Liquido 679,00 www.santaquileria.ce.gov.br (=) Valor da ISS 13,58
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

LE| N® 4T0/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

Impressa em: 20/06/22 09:33
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@

RECIBO
VALOR R$ 679,00

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) CEl - PROFESSORA JOSE CARNEIRO.

a Importancia de: SEISCENTOS E SETENTA NOVE REAIS.

Referente a NFS.: 0010

SANTA QUITERIA/CE, Ab  DE Qand o

. DE 2022,
d

Datuments aislnado digisiments

E\Lb MARIA L UICLA DA PENHA VASCONCELOS
g 1 Dats 15082923 10:16:55-0000
Vieriflgue em b fverificadar i be

COMERCIAL TREND EIRELI
CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
SOCIA

CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS .

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS SataQuita

N? 2022000165

¥

Razdo Soclal

COMERCIAL TREND EIRELI

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000158355 C.N.E.J.: 36980220000176 EDSON LOBO DE MESQUITA 62280000

Localizade RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Insericio Contribuinta | Mome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI
Enderego Documento
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
Mao. Requenmaento Malureza juridica
2022000165/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA DE ACMINISTRACAO E FIMANGAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque
Posteriormente venham a ser apurades. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitaclo desta certidio estd condicionada a verificacloc de sua autenticidade na internet, nos
segquinte endereco: https://www.santaguiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 24 DE MAIO DE 2022

Esta certido é vélida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 21/08/2022

COD. VALIDAGAO 2022000165
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L ;J
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202209357882

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
062653865

CNP] / CPF:
36980220000176

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pliblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/05/2022 AS 09:31:29
VALIDA ATE 04/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasi|
rocuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICO
CNPJ: 36.980.220/0001-76 el

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscreve i i
! . r quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima idenlificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. cuns_.tarn débilos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam Inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa,

Esla cerlido & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
lodos os érgdos e fundos publicos da administragdo direla a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no 4mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as conlribuicGes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfo.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 07:02:20 do dia 20/05/2022 <hora e dala de Brasflia>.

Vlida até 16/11/2022.

Cddigo de controle da certiddo: 558E.C0B6.7FD6,618F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTIGA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certiddo n®: 12038377/2022

Expedic3o: 18/04/2022, s 08:42:47

validade: 15/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicédo.

Certifica-se que COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Conscolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Mividas ¢ sugestdes: cndbdtse. jus. be r E
!
1
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Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  36.980.220/0001-76
Raz3o Social:COMERCIAL TREND EIRELI

Enderego: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nd@o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribui¢ies efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:21/05/2022 a 19/06/2022

Certificacdo Nimero: 2022052101491538391439
Informacg3o obtida em 03/06/2022 11:33:47

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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COTACAO ELETRONICA: 2022/14794 - PROCESSO N* P1993532022
ORGAD PROMOTOR: CEI CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO - CNPJ: 18.285.849/0001-14

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N 454282022

Prefeitura Municipal

FORNECEDOR: |COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: | 36.980.220/0001-76
ENDERECO: Rua MARILENE MAGALHAES, n 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA, Santa Quitéria - CE, | FONE/FAX:
CoD.  |Ccop. PRECO
CATALAGOITEM DESCRICAO DO ITEM . | fm ol  TOTAL
746079 : Jﬁ&% E,_P{lj.&f::fa. aﬂ; &:sigglx 1,00 X 0,20 M, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM 1.0 32,00 69,8900 223644
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 1.236,44

Dotagio Orcamen

tiria: CEl CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIR

OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTACAD,

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAD

CEI CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRD

Data de emissdo: 15/06/2022

MARIA ROSIN

EIA AGUIAR PONTE : M@QM Claves .gw

Gestor de Compras

Observacdes:

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIZO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTIC IPACA
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 08 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGCAD VIGENTE.

0 N

Ao RAGETCHAN Eicizno
o —— it
Afo 455/2019 Das 1

20220022,

PARA USO DO FORNECEDOR

COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

FACO-ME CIENTE
DE ACORDO COM

DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

0BS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO.
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COMERCIAL TREND EIRELI

R MARILENE MAC SALITAES, 140 - LETHA B - EDSON LORO
DE MESQUITA, Santa Quiteria, CF - CEP: 62280000

—

DANFE
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RECIBO
VALOR R$ 2.236,48

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) CEl - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE
CARNEIRO.

a Importancia de: DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA SEIS REAIS E QUARENTA OITO
CENTAVOS.

Referente a_NFe: NE:45428 /2022

@ santa quiteRiALcE, \b DE_Jubip DE 2022.

END EIRTL
[;l-;-mmum-l'

)

COMERCIAL TREND EIRELI
CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
socia

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 - B EDSON LOBO DE MESQUI
SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 62.280-000
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINIETRAC.AD E FINANGAS
ﬁ CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

e

=

Santa Quiténa
N° 2022000165

Razio Soclal

COMERCIAL TREND EIRELI

INSCRICAD ECONOMICA Decumento Balrro CEP
00000158355 C.,N.P.J.: 3698022000017§ EDSON LOBO DE MESQUITA 62280000
Localizado RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte f Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI

Enderego Documenta
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76
. EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
No. Reguermenta MNatureza juridica

2022000165/2022 Pessca Juridica

CERTIDAO

que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA DE

Certificamos para os devidos fins,

ADMINISTRAGCAD E FINANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Fara Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidic estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: heeps://wew.santaquiteria.ce.gov,br/

SANTA QUITERIA-CE, 24 DE MAIO DE 2022

Esla cerlidao & valida por 090 dias contados da dala de emiss3o
VALIDA ATE: 21/08/2022

. COD. VALIDAGAD 2022000165
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L G I k A
GIKA COMERCIO & ;gos DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA.
ROD. BR 116 — N® 4064 — BAIRRO: BARROSO - CEP - 60.862-764
CNPJ - 19.653.784/0001-85 - CGF -06.730390-0
FORTALEZA- CEARA.

FONE : (85) 3093-5000
gikacomercio@bol.com.br

RECIBO

RS 360,00

Recebemos CONSELHO ESCOLAR CEI
PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO, a importancia de R$ 360,00
(TREZENTOS E SESSENTA REAIS), referente a nota fiscal N° 3040,
emitida no dia 03 de Junho de 2022, pelo que dou plena e total quitagdo.

Fortaleza, 24'1 de Ob de 2022

GIKA COM &

——

NAISON REGO DEMLIERAIS”
RG: 20000010156861 SSP-CE
CPF: 221.208.663.68

\e, L4
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3123 Fortaleza

PREFEITURA

[

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2022/131222
CPF/CNP): 19.653.784/0001-85

Nome ou Razao Soclal: GIKA COM & SERVICOS DE FERRAG E FERRAMENTAS LTDA ME

Endereco: R CAP ARAGAD 430 ***s ALTD DA BALANCA CEP 60B51-150

Certificamos, para fins de comprovacdo perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, ndo possui débitos

de natureza tributiria para com o Municlpio de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Hunf!:ipal das Financas, o direito de
‘ cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislagao vigente.

Fortaleza, 2 de Junho de 2022 (11:26:36)

Certiddo expedida gratuitamente com base no decretc 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidio devers ser confir

mada no enderego eletrfnico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vilida até 31/08/2022

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documentao,

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br
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Firefox https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce. gov.br/certidaonegativa...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202211496266

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

] L _.IDENTIFICAI;EO DO(A) REQUEE_NTE o,
Inscricao Estadual:
067303900

‘ CNP) / CPF: "0 :

19653784000185

RAZAO SOCIAL:
GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERREGENS E FERRAMENTAS LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, fol emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/06/2022 AS 11:25:44
VALIDA ATE 01/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

1ofl : 02/06/2022 11:25
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ: 19.653,784/0001-85

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art, 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/ww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:58:32 do dia 11/01/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 10/07/2022.

Cddigo de controle da certidio: BC04.AF3D.B448.EACS

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 19.653.784/0001-85

Certiddo n®: 17587261/2022

Expedigdo: 02/06/2022, as 11:27:23

Validade: 29/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 19.653.784/0001-
85, NRO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certid3do emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e gugestdes: endeWest.jus.br
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Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa gov.br/consultacri/pages/listaEmpregadores jsf

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  19.653.784/0001-85

Razdo
GIKA COM E SERV DE FERRAG RRAM LTDA
Social: EAG € TERRAN
‘ Enderego: ROD BR 116 4064 / CAJAZEIRAS / FORTALEZA / CE / 60864-012

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lel 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima Iidentificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:26/05/2022 a 24/06/2022

Certificacdo NUmero: 2022052602012477184410
. Informacdo obtida em 02/06/2022 11:07:41

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1ofl 02/06/2022 11:.07
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GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA.
ROD. BR 116 - N2 4064 - BAIRRO: BARROSO - CEP - 60.862-764
CNPJ - 19.653.784/0001-85 - CGF -06.730390-0

FORTALEZA- CEARA.

FONE: (85) 3093-5000

EMAIL: gikacomercio@bol.com.br

FORTALEZA-CE, 03 DE JUNHO DE 2022

AO
CONSELHO ESCOLAR CEI PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

EMPRESA GIKA COMERCIO & SERVICO DE FERRAGENS
E FERRAMENTAS LTDA, estabelecida nesta cidade, sito a ROD. Br. 116 -
nr. 4064, BARROSO, inscrita no CNP]. 19.653.784/0001-85, vem
solicitar o pagamento da nota fiscal, 3.040, emitida no dia 03 / 06 /2022,
e liquidacdo constante na referida nota fiscal.

DADOS PARA PAGAMENTO BANCARIO:

BANCO BRADESCO
AG. 2194-6
Cc/C- 37.670-1

ATENCIOSAMEN
GIKACCHM, §
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B Sobral
Prefeitura Municipal

COTAGAD ELETRONICA: 201201363 - PROCESSO N* PI837852022
ORGAD FROMOTOR: CEl CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO - CNPJ: 18285 849/0001-14
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 3466672022

FORNECEDOR: |GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERREGENS E FERRAMENTAS LTDA CNPJCPF: | 19653 7840000 1-85
EN'DE!E!;D: Rodovia BR-116, n 4064 - Barmoso, Fortaleza - CE, 60.862-764 FONE/FAX: {85308 13755
cob. |cop. FRECO ,
CATALA f DESCRICAO DO ITEM qm | EEEOs|  ToTAaL
7759810 L E!-Nm::l CARROMND, CABD MADEIRA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obx: . 400 50004 180,01}
S0393 2 :::IEL. CABO MADEIRA, TAMANHO UNICD, UNIDADE 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: 4,00 JS.IIﬂd 180, 0cf
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERYICO: 360,00
Dotacdo Orcamentdda: CEI CONSELHO ESCOLARPROFESSORA MARIA JOSE CARNEIR
OBS: 05 RECURS0S FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVIGO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGCAO DESTA COTAGAD.
PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD
CEl CONSELHO ESCOLAR PROFESS0RA MARLIA JOSE CARNEIRGD Data e emissdo: 16052022
MARLA ROSINEIA A PONTE .
Cestor de Campras
‘Diretor Escolar
AVISD IMPORTANTE AD FORNECEDOR: Ato 455/2019 Das 1

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO FOL EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAC N°  J02M0012,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 05 ITENSPRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMALS
mmNDICﬁES NELE EXPRES50S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAD VIGENTE.

servaglies

PARA USO DO FORNECEDOR i i
GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERREGENS E FERRAMENTAS LTDA

FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACTMA.
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202209357882

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricdo Estadual:
062653865

CNP] / CPF:
36980220000176

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/05/2022 AS 09:31:29
VALIDA ATE 04/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receila Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e Inscrever quaisquer_dlvldas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. conslam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos lermos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmas efeitos da certidao
negativa,

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente I’eqer-lativﬂ. para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a 5|tuac§u do
sujeito passivo no &mbilo da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esla condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfib.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:02:20 do dia 20/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/11/2022,
Cadigo de controle da certidao: 558E.C0B6.7FD6.618F
Qualquer rasura ou emenda invalidara esle documento.
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FOQODER JUDICIARIO
JUSTICHR [0 TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CWPJ: 36.980.220/0001-76

Certidac n®: 12038377/2022

Expedicdo: 18/04/2022, as 08:42:47

Validade: 15/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicado.

Certifica-se gue COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n°® 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pesseca juridica, a Certidido atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superier do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banceo WNaciconal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgadec ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recelhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmadeos perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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‘ Waltar lmprirmir

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  36.980.220/0001-76
Razao Social:COMERCIAL TREND EIRELI

Endereco: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 622B80-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débltos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,

decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:09/06/2022 a 08/07/2022

Certificagdo NOmero: 2022060901551325708772
Informacgdo obtida em 23/06/2022 09:36:15

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdoc de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

INSCRICAD

Saze

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO m |

At b i SOBRAL - CF.- CEP: 6201200 638 16-2
CHPJJMIHTINBMI
T FavFaluresinta
[ CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 06/ 2022
1F;Iil 3-CONS. ESC.CET PROF .M, JOSE CARNEIRO \
UA Sa0 JUDAS TADEU. a8
SUMARE - Cer: 62000108
S0BRAL-CE
Classe AE: | Tarifa | Quantidade de Economlas Agente
st | el
PBM ° PUB mlmlm|m 000029
Hidrémetro |Data do Instalaglo Locallzagio | Data Lelt. Ant. | Data Lelt. Atual
A19G632375 27/09/2019 | pooe270041| 16/05/2022 | 15/06/2022
DADOS CONSUMO
Leitura enterior: 1256 Fes/ IL!TIMSL‘«?:: : i
lé;ri..uwm otual: 1328 05/2022 68 @
Do 2 04/2022 61 )
Media: 54 23/2022 59 ]
Ocorrencia: LEITURA NORMAL e2/2e22 3 o
eL/zez2 27 ]
1272021 72 ]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
:ﬂl:'vatbc:n- E. T A, Dato: @l/e1/2@22
arisglrgsy Clors  Twblder  Fluor Call, Total
Fadvan ate 1514 EI 55 a0 s T ale L5ml Ml’ﬁi: ;
Ot |das 15.@ 7.15 4,9 2.66 e.77 .9
SERVICOS E TARIFAS
Cﬂi E@';.r:m N.F. Valor (R8)
577,58
2 ESGOTO 494,25
[
Multa: 2,80 (porcento) Valor:@,88 Juros diarios: @,03 (porcento) |
Vencimento: Total a Pagar:
/017202 é981,75
0 SAAE ogrodece pela sua pontualidade,

L
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: ri& 4 }" 2 - . Ny
[/ GATRA EU]\‘DHfCﬂ FEDERAL — “x{ ;‘
ﬁstl[rlﬁ- sq{tu os de segunda“ feira : | sahhdn pp
L= " ] J
: 1757476742716 R
w 24/J0/20220 . ) HORA DF 12:43:58
(hOT. 85.006702-8 TERH 039031.%
Lutm.mnne. SOBRAL . ot
m vlmumm* 2554 ” F;f
‘ﬂJ . COMPROVANTE DE_PAGAMENTO :
= | smszmrnurmmmmcz g
acon 00 PAGAKENTO: 881,75 ; B
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CAIXA Scbrals 18 o Lo i 2D

gy CONSELHO ESCOLAR CE|
PROFES
RUA CEL. JOSE SABOIA, 300
CENTRO caes 18.285.849/0001-14 3
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